Praça Abdias Albuquerque, 427 – Centro Administrativo – Cep: 64.960-000 – Curimatá - PI

Estado do Piauí
CÂMARA MUNICIPAL DE CURIMATÁ
CNPJ: 23.624.604/0001-04

REQUERIMENTO Nº 023/2015

REQUERENTE: Câmara Municipal de Curimatá
REQUERIDO: Reidan Kléber Maia de  Oliveira

 PREFEITO MUNICIPAL DE CURIMATÁ

Assunto:  Solicitação de reajuste dos valores das Gratificações Adicionais
do Plano de Carreira, Cargos, Vencimento e Remuneração dos
Profissionais da Educação do Município de Curimatá, previsto no
art. 65 da Lei 763/2010.

Nós, vereadores sobescritos, usando das atribuições que nos são peculiares,
vimos requerer na forma do Regimento Interno deste Poder, o pronto
atendimento ao pleito requerido.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é uma reinvindicação dos
servidores da educação municipal que fazem jus a essas gratificações, uma
vez que os mesmos se encontram, sem qualquer tipo de reajuste previsto
na referida Lei, desde o ano de 2010.

Curimatá, 18 de setembro de 2015

Adonaldo Rodrigues Bastos                           Benedito Vogado Guerra

Josemar Araújo de Oliveira                            Cléderson Nunes Barreto

Ezinair Lustosa Bastos                                     Alba Regina Jacobina de Alencar

Gábino Nunes de Araújo                                 Raimundo Nonato Bezerra